

Teatr w Cieszynie: Mądry tak nie podróżuje…?

Data publikacji: 13.03.2009 0:06

□

W najbliższy poniedziałek, 16 marca o godz. 18.00 w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie zostanie wystawiony spektakl Pt.: „Mądry tak nie podróżuje...”, w całości oparty na pamiętniku Christiana Czepki „Podróż szwedzka”. Wystąpią artyści Starego Teatru w Krakowie oraz Piwnicy pod Baranami.

Muzykę do przedstawienia skomponował **Andrzej Zarycki** krakowski kompozytor muzyki teatralnej i filmowej. Współpracował m.in. z **Piwnicą pod Baranami** oraz **Ewą Demarczyk**. Pisał również muzykę do piosenek **Barbary Stępnia**k, **Katarzyny Jamróz**, **Pauliny Bisztygi**, **Katarzyny Groniec**, **Janusza Radka**.

W foyer teatru będzie można zobaczyć wystawę poświęconą Europejskiej Wyprawie **Christiana Czepki**. Wyruszył ze Świdnicy 5 maja 1654 roku. Wędrował pieszo, jechał konno lub płynął statkiem i docierał do kolejnych miast. Jego misja wiodła przez Polskę, Niemcy, Danię aż do Szwecji. Trafiał na ówczesne dwory, rozmawiał z bogatymi, wpływowymi magnatami. I wszędzie szukał finansowego wsparcia dla idei budowy Kościoła Pokoju w Świdnicy. Jakaż olbrzymia determinacja nim kierowała! Świadectwem tej wyprawy jest pamiętnik zatytułowany „**Podróż szwedzka**”. Autor: **Christian Czepko**.

Odkrycie po 350 latach niesamowitych zapisków założyciela Kościoła Pokoju w Świdnicy z podróży po Europie zainspirowało współczesnych świdniczan do odwiedzenia miejsc, które niegdyś wsparły finansowo budowę świątyni. Obecnie na trasie podróży odnajdujemy zabytki wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO, na którą to także został wpisany w 2001 roku Kościół Pokoju w Świdnicy.

Partnerami projektu „Europejska Wyprawa Śladami Christiana Czepki” są Parafia Ewangelicko-Augsburska w Świdnicy oraz Urząd Miejski w Świdnicy. Projekt ma zasięg międzynarodowy i udział biorą w nim instytucje oraz młodzież czterech państw: Polski, Niemiec, Danii i Szwecji. Honorowy patronat nad projektem objął Ambasador Królestwa Szwecji w Polsce.

Bilety na spektakl dostępne są w kasie teatru, parafii ewangelickiej w Cieszynie oraz księgarni „Warto”.

O książce:

3679 km – jakie pokonał Christian Czepko ze Świdnicy do Sztokholmu i z powrotem, by zebrać środki na budowę świątyni – to przecież katorga.(...) W wielu krótkich zdaniach, jakie zatem pisze, często kryje się gorycz i smutek, może gniew i zniechęcenie. (...) Jaka szkoda, że diariusz jest tak krótki. Razem z Paskiem tworzyliby wspólną panoramę epoki.

Michał Wójcik, redaktor naczelny Focus Historia